
Prop. n. 297/2020

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 51 DEL 17/01/2020 

Settore lavori pubblici e manutenzioni
Servizio sicurezza e protezione civile

Oggetto: CONTRIBUTI EX L.R. 26/15 A FAVORE DEI SOGGETTI 
PRIVATI PER I DANNI OCCORSI AL PATRIMONIO 
ABITATIVO E ALLE ATTIVITÀ ECONOMICHE E 
PRODUTTIVE DA 1 AGOSTO 2018 AL 31 DICEMBRE 
2019. ATTUAZIONE DELIBERA G.R. N. 52/43 DEL 
23.12.2019: AVVIO DEL PROCEDIMENTO E NOMINA 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO.

IL DIRIGENTE

Richiamati:

·il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 
18 agosto 2000, n°267;

· lo Statuto Comunale;

· l’art.107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n.267 del 18 agosto 2000, sulle 
funzioni e responsabilità della Dirigenza; 

· Il Decreto sindacale n. 27 DEL 26.09.2019 con il quale lo scrivente  ing. Roberto Sanna è 
stato nominato Dirigente del Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni;

· Richiamata la Legge 190/2012”Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione;

Richiamato  il  Decreto Legislativo 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  delle  informazioni  da  parte  delle 
pubbliche amministrazioni”;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Richiamato il Decreto Legislativo 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti Privati 
in controllo pubblico”; 

Richiamato  il  Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  del  Comune  di  Oristano 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 198 del 10/12/2013;

Visto  il  Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il  Programma per la 
Trasparenza  per  il  triennio  2019/2021  approvato  con  deliberazione  della  Giunta 
Comunale n. 8 del 22/01/2019; 

Visto  il  Regolamento sui Controlli  interni approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 3 del 08/01/2013;

Visto il Codice in materia di protezione dei dati personali e le Linee guida in materia di 
trattamento  di  dati  personali,  contenuti  anche  in  atti  e  documenti  amministrativi, 
effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri  
enti obbligati" emanate dal Garante della privacy il 15 maggio 2014; 

Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 52/43 del 23.12.2019 “Indirizzi attuativi per 
la gestione tecnico-amministrativa per l’accesso ai contributi ex L.R. 26/15 a favore dei 
soggetti privati per i danni occorsi al patrimonio abitativo e alle attività economiche e 
produttive da 1 agosto 2018 al 31 dicembre 2019. Avvio del procedimento.”

Considerato  che,  nel  periodo  1  agosto  2018  –  31  dicembre  2019,  il  Sindaco  di 
Oristano, in seguito al verificarsi di alcuni eventi previsti nei bollettini di previsione 
meteorologica  e  degli  avvisi  di  condizioni  meteorologiche  avverse  emessi  dalla 
Protezione Civile  della  Regione Sardegna,  con Delibera G.C.  n.  203 del  07.11.2018 
avente come oggetto: “Elevate precipitazioni e vento di tempesta 29 ottobre e giorni 
successivi – Dichiarazione di stato di calamità naturale”, ha provveduto a dichiarare lo 
stato di calamità naturale per il territorio comunale di Oristano; 

Dato atto pertanto che il  Comune di  Oristano,  per  tale evento calamitoso,  risulta 
potenziale beneficiario dei contributi ex L.R. 26/15 previa attuazione delle procedure 
tecnico amministrative previste nella delibera G.R. n. 52/43 del 23.12.2019;

Ritenuto pertanto necessario dare avvio alle suddette attività;

DETERMINA

Di dare avvio al procedimento per l’attuazione delle attività tecnico amministrative 
previste nella delibera G.R. n. 52/43 del 23.12.2019;

Di dare atto che il responsabile del procedimento è l’ing. Alessandra Pala

Di dare atto che, ai sensi dell’art.8 della L.241/1990, la comunicazione dell’avvio del 
procedimento e dei contenti di cui al comma 2 art.8 della L.241/1990, avverrà 
mediante pubblicazione di avviso pubblico  sul Sito istituzionale del Comune di 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Oristano.

Sottoscritta dal Dirigente
SANNA ROBERTO
con firma digitale

Determinazione del Dirigente


